DE Iudeis et Saraceenis.  
et eorum servis. R. a.

RESENTI. Si sumus epo  
a iudeo in cimonijs ca fci e xiamus  
ut fieri de fide rati p xii. solis  
redemur. h.d. qd qm ables ponit  
sim ppoe fano i actu pte in cimonijs  
faciatore qd qm ibaudet. h.d. pnti cva.

sane? l. i. t. fuit l. i. l. fuit ff.  
meq; i. flum p. co. Et inde Rati  
Et p. p. et legibz cuius uoc obserf. de  
et ea no indicat de his q; foret At  
q; d' melle cos ad fuit appell. si tu  
meli? an lege p. p. p. uocat pat apapa  
p. uocat. Et non fuit. Et doc. i. c. q. s.  
his sup de doce. no q; h. loz de macp.  
z. di. fuit na deriuat aman et capio  
q; fuit caput manu et detinet uor.  
L. i. c. ne xau macp. filij et xau  
phabent i. domibz eoz d' fuit.  
Et no libe i. ager. ut inde bis p. o.  
i. c. p. f. fuit xau redim am  
des p. xau. solidus et intelligi i. au  
q; p. v. faciunt libra au. C. de su  
ser p. o. et archa. L. q. n. f. l. x.  
et l. d. q. q. p. u. n. m. u. n. u. n.  
solidus intelligat de minori solidis  
ut numeris ut. L. numeris. ff. de lego  
z. id est. Bz. n. u. i. h. u. t. t. t. t. t. t.  
potest i. t. p. t.  
q. n. a. q. n. a. m. a. t. t. t. t. t. t. t.  
solidus ut q. t.  
de jure me. H. casu i. q. u. t. t. t. t.  
q. p. l.  
d.  
ff. de enceroibz. Addit. dict. doc. q. q.  
no nascat. igemus t. t. t. t. t. t. t.  
ut p. u. c. p. l. t. t. t. t. t. t. t. t. t.  
et i. t.  
q. q. dict. si fuit et faciunt nota i  
t. t.

**VICTORVM.** Iudeus Xamus in  
suum hunc non potest pascere glebe sicut  
Hoc est statu[m] q[uod] sumus apud uideos regis  
Xamus statu[m] lib[er]tate prouincia sicut est  
acceptus ut originarij sicut h[ab]ent libi  
sicut est accepti glebe. et tunc cui as  
cepti est dicitur destruire et dominus illorum reges  
et iudei. non tamen q[uod] uone uita non potest  
iudei iudei et q[uod] sit iudei ad alia p[ro]p[ri]etatis  
uitia velut ipso accepto accepte statu[m]  
ipse sequitur libetatu[m]. Ego allego n[on] tamen  
ad quoniam q[uod] d[icit]ur recup[er]are fidei et se suum  
et h[ab]ent domini fidei sic an accepto  
est statu[m] ego dixi q[uod] suu eti[us] sicut sum  
exponi. i. suu eti[us] L. si. C. de suis fuga.  
et hoc q[uod] h[ab]ent fidei non credit in suum  
dixi i. L. cu[m] p[ro]p[ri]etate. C. de libili cu[m] no  
tu admittunt acceptus ad ordinem  
sicut duximus bona uirgilio. de l[ib]o. anglo.  
regis loquuntur. non ista glo. q[uod] i[st]e q[uod]  
sumus colonus potest scribere in emp[er]io  
sicut p[ro]sternit acceptus census et hoc dicit  
glo. mag[is]ca m. L. si. C. deinde emp[er]io.

**VI ET DE.** Iudei uocas sua  
gogas enig[ma] non potest antiqui non possit  
refici. b. d. cu[m] c. consuluit. i. eo. isti  
cui c. consuluit facit ad quoniam  
totu[m] d[icit]ur marci litigabat deq[uod] d[icit]  
p[ro]p[ri]etate et uic[em] ad tri[an]sactio[n]es cu[m] ad  
iudeos q[uod] sup[er] ea p[ro]p[ri]etate nihil dicit  
de novo i[st]e q[uod] petiit a papare  
formationes et de antiqui i[st]e p[ro]p[ri]etatione  
fuit dubitans an hoc fieri posset  
ego dixi q[uod] suu eti[us] t[em]p[or]e. qualis  
est iudeus. Queritur doc. q[uod] sit pascere

et est q[uod] p[ro]p[ri]etato est de u[er]a papare  
ut at hebreus et latini q[uod] est idem  
q[uod] iudeus d[icit]. —

**V ET CVI.** Excoicauit ha  
bitu[m] q[uod] iudeis i domib[us] suu et la  
racenis et est solariis priuatis q[uod] ui  
deos baptizatos bonis suis spoliate  
p[ro]p[ri]etatis. b. d. H[ab]et q[uod] non elata  
colitur xamus cu[m] iudeis et saraceni.  
et sicut p[ro]p[ri]etatu[m] alii tuorum p[ro]p[ri]etatorum  
p[ro]p[ri]etatum hebreorum ut est p[ro]p[ri]etatum  
alia cu[m] et h[ab]et i. lo[rem] de iudeis  
xamus. f[ac]it et cu[m] q[ui]libet xamus cu[m]  
eis coh[er]entia non est in d[icit]. f[ac]it iudeis  
quod sit ad fidei sicut bona et  
mea corp[us] xamus qui si p[ro]p[ri]etatum  
h[ab]et bona du[m] sicut iudaismo fortis  
est p[ro]p[ri]etatum sicut fidei xamis in emis  
sent talia bona de usus et  
de d[icit]ur. c. cu[m] cu[m] fidei iudeis xamis  
est effectus uira hebrei xamus  
et e[st] canon est forende non late sine. —

**ITA Q[ui]XAMI** desiderios saracenis incessu  
bius et corp[us] namib[us] cu[m] fidei  
est et etebus suis priuatis et  
caput tuum fuit sumi. f[ac]it de hebreis  
cu[m] eis aliq[ue] concia t[em]p[or]e quae cu[m]  
eis auxilia retribuerib[us] non debet  
absolu[re] q[uod] q[uod] lucidus sumo etta  
nus i p[ro]p[ri]etatis t[em]p[or]e fidei b. d.  
cu[m] c. q[uod] olim et c. ad libanduz.  
Non est par et delictu[m] faciatis et parere  
ti am[is]t p[ro]p[ri]etatis deq[uod] m. L. hisq[ue]  
op[er]e. ff. de fidei. f[ac]it p[ro]p[ri]etatis aux  
saracenis et excoicauit f[ac]it non com  
muni cu[m] saracenis potest h[ab]ere du  
citate si querenda non possit possumus

en ei negotiorum illatorum negotijs id non  
est ex te venit nec male agit qui  
ex pribus sine aromata et aliam na-  
moria adducat. Hoc isti rex cari-  
tatis est qd enim nrae p'st tenuerat  
portat qd xanu. Et flos d'xanu  
et p'bet auf' saracenis qd xanu  
nos qbus no d'z de huius et ut ha-  
perudiarij ul' gubernatores nrae p'st  
suos. Et ecce no pot illi qui  
no restituerunt male d'ata et d'atu re-  
tineant. Hoc ex his tribus. c. qd ex  
itam ex 2o pot 2o pot. dupl' d'uctus  
ex ois i' case p'sona xanu. Et no  
i' glo. D'bo p'sos en glo. d'z qd fuit  
pro de in re nrae gentium qd fuit  
d'nes p'm fuit in re nrae gentium h'c'ns  
libe nrae sebat et fuit erat in  
c'rga p'ea fuit 2o in gentium nrae  
q' mre. Et i' d'ca bella m. L. et q'  
mre. ff. de iusticia et iure.

A) **D**HOC OHHIB. Xani ee  
no d'z in familiari suos videor h'.  
H'c'ns p' pp et sup'reor xanu p'st fa-  
uis videtur qd omnis et contra eni' m'is  
concur. t'ius qd omnis et m'atibus.  
H'c'ns qd omnis qd p'st xanu lacos  
afide p'nt p'nt app'ca et xanu  
beati et ita d'no de orbis ex g'bus za-  
ni possit afide cat'p' fier' alio*m'*  
et h'is qd xanu et laic' et b'ic' et  
ecce potest. H'c'ns qd p'ncr hebreos  
no d'z xanu et edicari et qd obste-  
rcos et mulierios xanu no d'z mu-  
lierib' video qd en parere it'ee. no  
m'ulos et m'orib' oio xanu ee diff'rentes  
H'c'ns qd assidua p'satio et p'liaratus de  
d'ci aliquip ad mores alienos i' sertando.

**SICVT.** Iudei b'olens l'apazans  
p'no vacari fo no it'ano b'olens  
dict'or' p'm d'c' p'st spol'ari n'i suis fe-  
st'itutib' turbari nec i' suis ambi'is  
p' diolai et m'deors caedens no p'  
ex human'. l. d. Hoc qd nulli p'ni  
ul' m'olentes ad fidei p'p'le qm' sepon-  
e q' b'olent' am' deus exactionem  
aut cap' drabolus. no qd no e' q' d'rot  
uelle q'nti ad fidei p'ni admittend  
si d'z ex q'nti ten' sit b'olent' liba  
et id i' p'ni' ecce ent' cathocumini  
i' p'ni' p'ni' p'ni' fidei. no qm' th-  
tiz recipiendus et ad fidei q' dixit  
nulli q'nti si p'ni' et b'olent' ex-  
minant'. fo n'q' m'orib' caracte-  
ri b'olent' p'ni' d'it i' c'v'ctio' nra  
p'asa alia i' d'ctional. ex p'la vacatio  
no recipit b'olent' caritate p'ni' ex  
d'ctionali. sit qd coeca b'olent' et b'olent'.  
Et i' facinoris sed et afide cat'no alios  
no d'z m'is p'nto m'olente p'ni' et  
quid' p'm d'c' p'ni' magnifici. Et p'gales  
et hebrei h'nt no m'is bonas p'sue no  
et no hebrei h'nt leg' b'olent' et si quid'  
no si pluri' app'bam. Et ecce collat  
m'ulos et no p'nt. suis simagoyis  
ub' i' coru' sacrificiis ul' festi' m'olent'.  
Et ecce no m'is p'nta p'ni' p'ni' p'nt  
q' p'nt' no arceat' ap'cco. q' i' disti-  
qui su'ce et id ecce no solu' p'ni'  
m'ulos i' p'nt p'sisti p'ni' decat' et no az-  
ceant' ap'cco. Et i' p'nt p'sisti hebrei  
p'elli p'nt et astingi et id si p'nt p'nt  
q'nt' de iudeo qd no m'ulos m'olent'  
pecunias p' studio m'utare ipse poss' p'elli

ad mutare. Et cabina et indecora  
et primiti i suis sepolciis geset. Et  
puncta duxit e pte offi et honor.

¶ hoc sit ssale i p̄dicaab⁹ ut p̄nt  
vesci cibarijſ uidetur et paganoſ  
ut in anno ut uidetur n̄ paganoſ cibis.

SIE HIFICAVIT. Licet  
in barbaris cunctis p redec pnoe cap-  
tivis dū nō ultra prohibeo qd  
desfranc et illi s̄ ex t̄i qd t̄  
reunge deitas m̄es p̄am m̄es p̄a-  
nūnt et q̄ m̄erant nō inc ad hostes  
nisi t̄p̄ p̄as p̄am dūnū sit  
reunge dādū. Hō q̄l̄ cūcārī hostib  
p̄ cap̄ x̄m̄is adūm̄ndis nō h̄z t̄  
iō p̄t̄f̄ vēt̄as m̄eritias exp̄m̄ ut  
vēt̄m̄ ad nō ipsi m̄ire. Hō q̄p̄ p̄x  
ut reunge nō hostib̄ m̄a nō h̄cedit  
facilitate vēt̄as m̄eritias dpt̄m̄. It̄  
iē q̄ m̄erant alij nō face nō t̄  
p̄as nō p̄at̄ t̄ ex̄m̄ t̄ reunge  
z̄ e t̄p̄ q̄ reunge nō e p̄as dēq̄  
t̄tu. de t̄reun et p̄. et iānūt̄ eo. n. io.

**ET SI IVIDEOS.** Iudei mult  
eris ut putores huc non debet et  
affari tibi interduci cum sanctor  
nostris quod peccatum hunc suum facit et p  
penitentia et fidei pugnare hoc est libertate  
nostrae quod est deinde detestabile responsum  
malum pugnare et quod quis a spiritu no  
stru dicitur in sancto. Et non quod liborandi he  
brei ut ad faciat in oblationem fidei  
nra. Et iudei non sunt directi et  
caui et cari pugnare quod mandat  
xam. Ut ultimo eis prouperit no  
mali debent collorari si excollegerat  
in Henec non est. Et familiari talis no  
strus pugnare non pugnare. —

**P**OSTVLAS. Iudens q; passio  
elici t'preat pueri d; ut puerfa-  
cut iuria passo et iust' dicit ex fa-  
mo ip; condam don' sac' faciat. h.d.  
Hō q; iudens est i rectione marini vno  
lenta i elici ad r'cunt suaz q; is  
p; q; q; nō s'f' f'nt p'f'lo iuria d;  
xamis u'j' d'ci cū ei contr' si si cent  
ex ei ipo m'rc' et can'c' m'rd'ct'z  
fr' m'dci p'nt cē Radic' t'p'rat' abu'  
et ca' d'ni m'ra st' p' m'ro' v'c' p'la' d'ni  
m' tra' i'q' st' m'cole p'nt et p'nt  
alii pena q; pecunia et nō q; h'c'  
ip'ponit pena pecunia t'p' qd' pot  
toge' d'ni t'p'olez ut p'mat q; lesio  
elici dulcent'. Hō q; ex iuria illata  
elios offendit et ceca' cui d; de iuria  
sat fieri. Utro' nō q; p' i directu' exeat  
iudei cū m'abat xamis q; p' nō cor'ct.

I H NOH HVLLIS fidei et  
sacrameni v. tuisq; pax in eis pax q;  
etz incedit i. troni p; que exiit atra-  
nis cognoscantur. h. d. t. p; q; dñs seculi  
p; apos dñs scote dz p; hñm p; dñs  
cos cognoscit et ad mulier n; dz dñs  
maris i. dñi n; et q; t. ap; Labrone  
q; ap; Simeon. ff de cunig. Vbi et q;  
fina uirginitas vesti dñli n; pot age  
cuniorum infest etz tma q; mulie-  
ribz infusori n; sunt. ff n; q; n; pui-  
ut pena cl; cane xxixij. q; q;. si quis  
xamus cogiscit hebreia quia abit bat-  
xiana. ff n; q; sexta feria passionis  
et bre dñsco enstde indei n; dz et p; i.  
i. p; i. et q; die laundatiois hñes dñcet  
vñ de sti lugubri. ff n; q; blasphemia

et et blasphemare quod quicquid quis illu-  
deret deo & et in unitate sancti patrum punitibus  
blasphematus deus ut fecit. Tu glo. 18. ex or.  
Edo quia glo. dicit enim quod gressu*m* i e o q  
indec*m* comis*m* se si debet oper*m* uer*m* no  
da prout ut si debet comis*m* se cu*m* p*m*  
uxor ut cu*m* p*m* m*m* ec*m* ix*m* col*m* it*m* . sed si  
si debet oper*m* dare re*m* illata*m* & cu*m* p*m*  
ne quatu*m* p*m* n*m* ut cu*m* & ut cohorem*m*  
cu*m* inde*m* p*m* cu*m* p*m* b*m* ac*m* . n*m* L*m* d*m* . s*m* . de  
c*m* c*m* i*m* q*m* i*m* da*m* p*m* i*m* s*m* p*m* cu*m* am*m* h*m*  
e*m* u*m* e*m* v*m* i*m* . —